W szeregu reform znoszących odrębność administracyjną królestwa kongresowego od cesarstwa rosyjskiego przyszła kolej na zarząd lekarski. Jakoż ukazem cesarskim do rządzącego senatu z dnia 20 lipca rb. (v. s.) zarząd służbą lekarską w „guberniach Królestwa“ wyłączony został spod władzy komisji rządowej spraw wewnętrznych (która zresztą tylko do 1 (13) stycznia 1868 jeszcze ma istnieć) i oddany pod bezpośrednią władzę departamentu lekarskiego ministerstwa spraw wewnętrznych w Petersburgu, przyczem rozkazano:

„1) Radę lekarską Królestwa Polskiego, wydział lekarski komisji spraw wewnętrznych i urząd głównego inspektora służby zdrowia w Królestwie znieść bezzwłocznie.